P
T
05
61
 B
ZH
/A
 (1

普发真空泵可装备一系列适宜的附件。 对于所连接设备的安装、 使用和保养， 已在各
组件的操作手册中进行了详细介绍。
有关组件订货号的信息见 “ 附件 ” 一章。
只允许使用原厂附件。
加注工作流体
涡轮分子泵交付时未加注工作流体。 工作流体包含于供应范围。
在安装于安装地点后才能给泵加注工作流体！
13
安装
5.2 安装就位
● 在安装所有高真空零件时请确保最大可能的清洁程度。 零件不干净将使抽空时间延
长。
● 安装时， 所有法兰组件都必须无油脂、 无尘且干燥。
5.2.1 地震安全性
地震时可能会导致与安全轴承发生接触。 所有在此出现的作用力都将被正确安装的法兰
连接安全吸收。
客户必须对真空腔采取保护措施， 防止偏移和倾斜。
5.2.2 使用防碎网或保护罩
普发真空在高真空法兰中采用了带防碎网或保护罩的定心环， 以保护涡轮分子泵， 使其
不受来自真空腔的异物影响。 但这样将使泵的抽吸速率降低。
5.2.3 减震器
 图 4: 示例 ： 如何防止因外部震动造成偏移和倾斜
= 安全连接， 分别由客户完成
VACUUM CHAMBER
抽吸能力降低率 %
H2 He N2 Ar
防碎网 DN 250 5 7 18 21
保护罩 DN 250 1 2 5 6
警告
带减震器涡轮分子泵撕脱会带来危险
如果转子突然卡住， 所使用的减震器可能无法对所出现的作用力进行消除。 存在着泵
松脱并因此造成严重伤害和财产损失的危险。 为了消除可能出现的扭矩， 必须采取适
宜的安全措施。
必须与普发真空进行协商。
不可超过减震器的最大允许温度 (100 °C)。
14
安装
5.3 安装位置
 图 5: 涡轮分子泵的有效安装位置。 其他空间位置是不允许的。
5.3.1 水平安装位置
 图 6: 涡轮分子泵采用水平安装位置时工作流体泵的允许固定方式和方向
在水平安装时， 工作流体泵的纵向轴线最多允许偏离水平线 5° ， 否则泵可能会变污
浊。
对真空泵前的管道加以支撑或悬挂。 来自管道系统的任何作用力都不能作用于固定安
装的泵。
高真空法兰的最大轴向负荷为 2000N （相当于 200kg）。 高真空法兰上的单侧负荷是
不被允许的。
注意
请对各型号特定的安装位置加以注意！
不允许的安装位置将导致制程真空污染或者造成泵受损。
请对铭牌上规格代号后面的特性代号加以注意！
请对泵壳上的图标加以注意！
禁止搬运或倾斜加有工作流体的泵！
±5° max.
15
安装
5.4 连接高真空一侧
如果转子突然卡住， 所出现的扭矩必须被真空系统和高真空法兰吸收。 只有下面列出的
组件才能用于将涡轮分子泵固定于高真空法兰。 涡轮分子泵安装元件是由普发真空专门
设计的。 在任何工作状态下， 法兰材料的抗拉强度必须至少为 170N/mm2。
客户必须对真空腔采取保护措施， 防止偏移和倾斜。
5.4.1 ISO-K 法兰与 ISO-K 法兰的安装
安装时， 只允许使用下列组件 ：
● 普发真空附件中的有效固定套件